
Pag. 1 di 3 

Repertorio generale n. 1868 
.  

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  Chieti 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 13 settembre  2016  n. 240 

 

L’anno duemilasedici il giorno 13 del mese di  settembre  alle ore 13:45  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    

Sindaco, dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. D’ANCHINI  Tommaso 

2. Sig. DE IURE   Domenico 

3. Sig.ra LICENZIATO Francesca  

4. Sig.ra  MENICUCCI   Luigi 

5. Sig.ra   SCHIAZZA   Simonetta 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 OGGETTO :     APPROVAZIONE CONVENZIONE - EX ARTICOLO 14 CCNL DEL PERSONALE 
DIPENDENTE DEGLI ENTI LOCALI DEL 22.01.200 - CON IL  COMUNE DI 
LANCIANO PER UTILIZZO PARZIALE DI DIPENDENTE COMUNA LE.      

 



Pag. 2 di 3 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RAMMENTATO  che con istanza acquisita al protocollo n. 24649 in data 30.08.2016, il Dott. 
MUCCIANTE Maurizio, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Lanciano, profilo 
professionale “Specialista di vigilanza”, Categoria “D”, posizione economica “D2”, aveva richiesto il 
trasferimento in comando presso questo Comune, e che con propria deliberazione n. 234 del 31.08.2016 il 
comando in discorso è stato formalmente autorizzato: con nota prot. n. 24936 del 1° settembre 2016, il 
Comune di Ortona ha inoltrato al Comune di Lanciano la richiesta di comando in entrata del predetto 
dipendente dott. Maurizio Mucciante; 
OSSERVATO che: 

- con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 25627 in data 08.09.2016, il Comune di 
Lanciano ha trasmesso copia della deliberazione di Giunta Comunale n. 245 del 2.09.2016, 
immediatamente esecutiva, con cui ha autorizzato l’impiego temporaneo, mediante la formula 
giuridica della convenzione ex art. 14 del CCNL del Comparto Regioni – Autonomie Locali del 
22.01.2004, presso il Comune di Ortona del predetto dipendente, per un periodo di sei mesi, 
eventualmente prorogabili, per n. 18 ore settimanali da articolare in n. 3 giorni da concordare in base 
alle esigenze organizzative del Corpo di Polizia Municipale del Comune di Lanciano; 

- con la citata deliberazione di Giunta è stata, altresì, approvato lo schema di convenzione ex articolo 
14 predetto;  

RITENUTO di dover aderire alla modalità di utilizzo del dipendente di che trattasi proposta dal Comune di 
Lanciano, sebbene determini una minore presenza (50% dell’intera prestazione lavorativa ) presso il Comune 
di Ortona, considerata la urgente necessità di potenziamento, sia pur temporaneo, con idonea professionalità 
dell’organico del Servizio Polizia Locale di questo Ente; 
PRESO ATTO delle modalità di utilizzo di cui allo schema di convenzione approvato dal Comune di 
Lanciano e ritenuto di poterle condividere; 
RICHIAMATA , ancora, la propria deliberazione n. 216 del 12.08.2016, con la quale, per le motivazioni ivi 
riportate, si autorizzava il comando in entrata del Sig. FERAGALLI Livio, sopra generalizzato, dipendente a 
tempo indeterminato e pieno del Comune di San Giovanni Teatino, Cat. “D1”, posizione economica “D3”, 
profilo professionale “Istruttore Direttivo di Vigilanza”, fino al 31.12.2016, salvo proroghe;  
OSSERVATO che, allo stato, il predetto Comune di San Giovanni Teatino non ha trasmesso il prescritto 
nulla – osta, occorrente per la concreta attivazione del comando di cui al precedente punto; 
DATO ATTO  che le esigenze organizzative, indicate nella propria deliberazione n.216, presupposto 
dell’attivazione del comando sopra descritto sono da ritenersi, allo stato, soddisfatte con la concreta 
attivazione della convenzione con il Comune di Lanciano per l’utilizzo congiunto del predetto dipendente 
Dott. Maurizio Mucciante; 
VISTO l’articolo 21-quinquies della legge 07.08.1990, n. 241; 
VISTO  l’art. 14 CCNL 22.01.2004; 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del  Settore  Servizi Finanziari e Risorse umane, espressi ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall'allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione: 
  
A voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 

1. Di sottoscrivere con il Comune di Lanciano  una Convenzione – ex art. 14 del CCNL di categoria del 
22.01.2004 -  per utilizzo parziale da parte di questo Comune del dipendente del Comune di 
Lanciano, a tempo pieno e indeterminato, dott. Maurizio Mucciante, Categoria “D”, posizione 
economica “D2”, profilo professionale “Specialista di Vigilanza”; 

2. Di dare atto che il suddetto dipendente sarà utilizzato per n. 18 ore settimanali, da articolare in n. 3 
giorni a settimana da concordare in base alle esigenze organizzative del Corpo di Polizia Municipale 
del Comune di Lanciano; 

3. Di approvare lo schema di convenzione che si allega, sotto la lettera “A”, alla presente deliberazione 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

4. Di dare atto che le esigenze organizzative, indicate nella propria deliberazione n.216, presupposto 
dell’attivazione del comando in entrata del dipendente del Comune di San Giovanni Teatino, Sig. 
Livio Feragalli, sono da ritenersi, allo stato, e fatta salva l’assunzione di ulteriori provvedimenti in 



Pag. 3 di 3 

materia, soddisfatte con la concreta attivazione della convenzione di cui ai punti precedenti;  
5. Di revocare, conseguentemente, la propria deliberazione n. 216 del 12.08.2016; 
6. Di demandare al Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” l’esecuzione della 

presente deliberazione.  
 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
       F.to  F. LICENZIATO  

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – www.comune.ortona.chieti.it – e vi 
rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 13 settembre  2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Ortona, 13 settembre  2016 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 
 
 
 
 


